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DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 07 diciembre de 2023
Hora de inicio: 15:00 horas | Hora de finalizacion: | 15:30 horas
Lugar: Centro social de Agentes y Patrulleros

AC-2023X)%A 61 — AREAD- GRUCO-2.25
RESPUESTA OBSERVACIONES AL CONSOLIDADO DE EVALUACION PRELIMINAR DEL
PROCESO DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E
INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

ORDEN DEL DIiA

1. Verificacién de asistentes
2. Respuesta a observaciones
3. Consideracion

DESARRCLLO

1. Verificacién de Asistentes

En Bogota D.C siendo las 15:00 horas del dia 07 de diciembre de 2023, se reunid en la Oficina de
Contratos, los integrantes del Comité Juridico, Técnico (SST-SGA), el jefe del area administrativa, la
responsable del grupo de contratos y un asistente por parte del area de contratos, con el fin de dar
respuesta a las observaciones presentadas via creo electrénico en relacidon con los requisitos
técnicos, juridicos, del Sistena de Gestion Ambiental y Seguridad y Salud en el Trabajo
establecidos en las condiciones de participacion del procese PN CESAP MC 156- 2023 cuyo
objeto es “ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

» OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA MACHINETRONICS:

1. En baseala evaluacion preliminar CESAP MC 156-2023 pubticada‘ el dia 29 de noviembre
del 2023, en donde la propuesta econdmica presentada por parte del proponente
MACHINETRCONICS SAS, fue rechazada, haciendo alusién al numeral 6, det punto 6.2, al
respecto manifestamos que el anexo 2, contempla la oferta econdmica, mediante [a cual
la empresa MACHINETRON!I!CS SAS, participa en el proceso. Se salicita a la entidad, se
tenga en cuenta, que en el ANEXO 2 “Especificaciones técnicas” se encuentran
discriminados lo items de 1a oferta {ver imagen n€ 1), con el valor total, para que este
sea tomado en cuenta para [a evaluacion econdmica vy financiera del proceso en
meancidn, Adicionalmente, se hace llegar el formato “EVALUACION ECONOMICA Y
FINAMCIERA” (anexo 1) formato en donde se encuentran desagregados cada uno de los
items que componen la oferta econémica, dejando en claro, que esto no representa una
mejora a la oferta presentada el dia 20 de noviembre, lo cual se puede evidenciar en el
formulario 1 “CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA™, numeral 21; vy en el formato
ANEXO 2.
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AC — 2023 Q057 _ AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYOQ OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

Mediante radicado GS-2023- 040067 AREAD- GRUFI EI evaluador Financiero OPS.
Camilo Andrés Ange! realiza la respuesta a la observacién presentada por la empresa
MACHINETRONICS SAS asi:

CONDICIONES DE PARTICIPACION PARA PRESENTAR OFERTA AL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 156 — 2023

3. PRESENTACION DE LA OFERTA (parrafo 1y 2)

1. En sobre sellado: en un (01) original, que contendran la totalidad de
documentos que conforman la propuesta. La misma debe estar debidamente
legajada y foliada de atrds hacia adelante en la parte superior derecha, en su
totalidad. Adicional, el contratista debera aportar la oferta econdmica en medio
magnético en formato Excel(xis).

2. ADICIONAL, EL CONTRATISTA DEBERA APORTAR LA OFERTA ECONOMICA
EN MEDIO MAGNETICO USB EN FORMATO EXCEL (XIS), LA CUAL SERA LA
MISMA QUE LA PRESENTADA EN FISICO CON LA PROPUESTA.

¢.) REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS/ECONOMICOS.

6.2 CRITERIOS DE VERIFICACION
Criterios de verificacion cumplimiento (parrafo 7)

7. “Al elaborar este formato el proponente deberd diligenciar la totalidad. No podra
presentar casillas en blanco ni modificar la informacion existente. Los medios
magnéticos no deben presentar fallas y deben permitir la visualizacién clara y |
revision de su contenido. En caso de que exista discrepancia entre la oferta fisica
con la entregada en medio magnético prevalecera la fisica.

Para el diligenciamiento del anexo propuesta econdmica, se debe tener en cuenta:

Nota 6: el proponente debe diligenciar en su totalidad la informacién que se solicita a través de la
propuesta econémica, sin superar el valor estimado de cada item, sin dejar espacios en blanco o
con valor cero (0), o modificar el formato; de igual manera, realizara al final la sumatoria de todos
los items, sin superar el Valor Estimado de Contratacion; en el evento que el formato presente
modificaciones o que el proponente no lo diligencie completamente, su propuesta sera
objeto de rechazo.

Teniendo en cuenta las condiciones de particionarian las cuales se mencionan anteriormente NO
SE_VE PROCEDENTE l|a observacién del oferente ANA YULIETH CRUZ PALOMA en
representacion de MACHINETRONICS SAS y se mantiene la decision de rechazar la oferta
atendiendo las condiciones de participacién del proceso.

e OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA MACHINETRONICS A LA
PROPUESTA DE LA EMPRESA INNVECTOR SAS

1DS-AC-0001 Pagina 2 de 15 Aprobacién: 30-08-
2021
Versién: 5




AC ~ zoza-COﬂ &1 - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 158- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL :

1. Lapantalla ofertada por el proponente INNVECTOR SAS no cumple con las
especificaciones técnicas al 100% solicitadas por la entidad ya que la pantalla ofertada
no cuenta con los certificados solicitados en la ficha técnica en el ITEM 1.14 por la
entidad las cuales garantizan la calidad de la pantalla entregada
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2. El monitor para video Wall ofertado por el proponente INNVECTOR SAS no cumple con
las especificaciones técnicas al 100% solicitadas por la entidad que mencicnaen el 2.14
el monitor ofertado por este proponente tiene contrastes 1100:1
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3. Enelanexo 2 item 2.1 la entidad solicita que el brillo minimo del monitor debe ser de
700 nits el monitor ofertado por el proponente INNVECTOR $AS tiene un brillo maximo
de 500 nits lo cual no cumple con lo que solicita la entidad
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4. Elproponente INNVECTOR SAS no adjunta en la oferta presentada las cartas de
certificacion de Fabrica donde indica que tiene soporte y repuestos por un tiempo no
menor a 5 afios que menciona el item 5.4.6
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RESPUESTA A OBSERVACIONES MACHINETRONICS SAS A LA PROPUESTA DE LA EMPRESA
INNVECTOR SAS
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AC - 2023-(1)@0‘51 - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

Mediante radicade GS-2023- 040080 ADMON-SOPOR 29.25 La evaluadora Técnica OPS Yesenia Ballestas

Gutiérrez realiza la respuesta a la observacion presentada por la empresa MACHINETRONICS SAS A LA
PROPUESTA DE LA EMPRESA INNVECTOR SAS asi:

Me permito dar respuesta a las abservaciones dadas por el oferente MACHINETRONICS en relacién con el
proceso PN CESAP MIC 156-2023, cuyo objeto es "ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS
AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQOS DE LA POLICIA
NACIONAL, asi:

1. Observacion de MACHINETRONICS de la oferta de INNVECTOR SAS, asf:

“La pantalla ofertada por el proponente INNVECTOR SAS no cumple con las especificaciones técnicas al
100% solicitadas por la entidad ya que la pantalla ofertada no cuenta con los certificados solicitados en la
ficha técnica en el item 1.14 por la entidad las cuales garantizan la calidad de la pantalla entregada”

TEM | 1. PANTALLA LED DE SERVICIO FRONTAL INTERIOR CUMPLE CUEI?DLE
1.1 Marca LINSN LED X
12 Modelo MAG40 SERIES P2.5 MM X

1.14 Certificados FCC,CE,ROHS, 1309001 X

Respuesta de la ohservacién

El comité técnico evaluador se permite verificar la ficha técnica aportada por el proponente INNVECTOR vy
en ninglin lado menciona que no cuenta con las respectivas certificaciones, por lo cual la entidad se
permife aceptar y dar como CUMPLE en este [TEM.

2. Observaciéon de MACHINETRONICS de la oferta de INNVECTOR SAS, asi:
“El monitor para VIDEQ WALL ofertado por el proponente INNVECTOR SAS no cumple con las
especificaciones técnicas al 100% solicitadas por la entidad que menciona en el 2.14 e monitor ofertado
por este proponente tiene contrastes 1100:00.

TEM 2. VIDEO WAIL 4X3 (DISTRIBUIDO EN 12 CUMPLE NO
PANTALLAS DE 55”) CUMPLE
2.1 Marca Samsung X
22 Modelo VH55R-R X
2.14 Contraste 12001 X

Respuesta de la observacion

El comité técnico evaluador se permite validar la ficha técnica aportada por el proponente y efectivamente
NO CUMPLE las condiciones de contraste minimas solicitadas por la entidad

3. Observacicn de MACHINETRONICS de la oferta de INNVECTOR SAS, asi:
“En el anexo 2 ftem 2.1 la entidad solicita que el brilo minimo del monitor debe ser de 700 nits el monitor
ofertado por el proponente INNVECTOR SAS tiene un brillo maxime de 500 nits lo cual no eumple con lo
gue solicita la entidad”

Respuesta de la cbservacién

Se valida el ITEM en mencion en las ESPECIFICACIONES TECNICAS en donde se describe que el brilio
debe ser mayor o igual a 500 nits (2 500 nits) por lo cual CUMPLE con |a parte técnica.

4. Observacion de MACHINETRONICS de |a oferta de INNVECTOR SAS, asi:
“El praponente INNVECTOR SAS no adjunta en la oferta presentada las cartas de certificacion de fabrica
donde indica que tiene soporte y repuestos por un tiempo no menor a 5 afios que menciona el item 5.4.6”

iTE . CUMPLE NO
M 5. GARANTIA CUMPLE
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Ac - 2023561 _ AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA

OLICIA NACIONAL

El cferente debe garantizar el suministro X
de partes y/o repuestos de todos y cada
5486 Suministro y repuestos uno de los componentes del sistema por
un tiempo no menor a 5 arfios, la cual
debera estar certificada por fabrica.

Respuesta de la observacion

Se valida la oferta presentada por el propenente y al no incluir las certificaciones de fabrica y ser un
requisito habilitante se da como NO CUMPLE ya que para la entidad es de vital importancia contar con los
repuestos necesarios certificados por fabrica.

» OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA ANDIVISION A LA EMPRESA
INVECTOR SAS

OBSERVACIONES INNVECTOR SAS

1. El monitor ofertado por la empresa INNVECTOR SAS, Marca LG referencia
VSH7J SERIES, No cuenta con el puerto VGA solicitado en el anexo No. 2 -
especificaciones técnicas, por lo tanto incurre en causal de rechazo literal K.
Cuando el proponente no cumpla con las condiciones técnicas requeridas y no
diligencie en su totalidad el anexo No. 2 y No.3 de especificaciones técnicas
minimas y adicionales de caracter habilitante. Técnico.

2. El soporte ofertado por la empresa INNVECTOR SAS, Marca SOLIVIEW
referencia SP-210-LM, No cumple con la especificacion de inclinacién solicitados
en el anexo No. 2 — especificaciones técnicas, por lo tanto incurre en causal de

rechazo literal K. Cuando el proponente no cumpla con las condiciones técnicas - |
requeridas y no diligencie en su totalidad el anexo No. 2 y No.3 de o
especificaciones técnicas minimas y adicionales de caracter habilitante. o

3. La pantalla LED ofertada por la empresa INNVECTOR SAS, Marca LINSN LED" -
referencia MAG40 SERIES P2.5 MM, No cuenta con las certificaciones FCC, CE,”
ROHS, 1S0O8001 solicitadas en el anexo No. 2 — especificaciones técnicas, por lo .
tanto incurre en causal de rechazo literal K. Cuando el proponente no cumpla con
las condiciones técnicas requeridas y no diligencie en su totalidad el anexo No. 2 y
No.3 de especificaciones técnicas minimas y adicionales de caracter habilitante. -

Respuesta observaciones
Mediante radicado GS-2023- 040118 ADMON-SQOPOR 28.25 La evaluadora Técnica OPS Yesenia Ballestas

Gutiérrez realiza la respuesta a [a observacion presentada por la empresa ANDIVISION A LA PROPUESTA
DE LA EMPRESA INNVECTOR SAS asi:

1. Observacion de ANDIVISION de |z oferta de INNVECTOR SAS, asi:
“El monitor ofertado por la empresa INNVECTOR SAS, marca LG referencia VSH7J SERIES, no cuenta

con el puerto VGA solicitado en el anexo No. 2 especificaciones técnicas, por Jo tanto, incurre en causal
de rechazo literal K. Cuando el proponente no cumpla con las condiciones técnica requeridas y no
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AC - 2023001 - AREAD- GRUCO-2.25. QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

diligencie en su totalidad el anexo No. 2 y No. 3 de especificaciones técnicas minimas y adicionales de
caracter habilitantes. Técnico”

iTEM 2. VIDEO WALL 4X3 (DISTRIBUIDO EN 12 PANTALLAS DE 557) CUMPLE | UNALE
2.1 Marca LG ' X
2.2 Modelo VSH7J SERIES X
POV A*HOWIL TVGA  (SVGA 7 XGA 1 X
2.19 Conexiones de entrada WXGA),1*BNC A
USB2.0,1"RS232(RJ45)

Respuesta de la observacién

E! comité técnico evaluador se permite verificar la ficha técnica aportada por el proponente INNVECTOR y
efectivamente |a referencia aportada por el proponente NO CUMPLE ya que no cuenta con e puerto VGA.

2. Observacion de ANDIVISION de la oferta de INNVECTOR SAS, asi:

“El soporte ofertado por la empresa INNVECTOR SAS, maca SOLIDVIEW referencia  SP-210-LM, no
cumple con las especificaciones de inclinacién solicitados en el anexo No. 2 — Especificaciones técnicas,
por lo tanto, incurre en causa de rechazo literal K. Cuando el proponente ne cumpla con las condiciones
técnica requeridas y no difigencie en su totalidad e! anexo No. 2 y No. 3 de especificaciones técnicas
minimas y adicionales de cardcter habilitantes.”

14 SOPORTE PARA PANTALLA LED DE SERVICIO FRONTAL INTERIOR Y | CUMPLE NO
VIDEQ WALL 4X3 ) ) CUMPLE
4.1 Marca SOLIDVIEW X
4.2 Modelo SP-210-LM X
4.9 Inclinacién +3° [ -5° X

Respuesta de la observacién

El comité técnico evaluador se permite verificar la ficha técnica aportada por &l proponente INNVECTOR y en
ningdn lado menciona incompatibilidades en la configuracion de grados de inclinacién, por lo cual la entidad
se permite aceptar y dar como CUMPLE en este ITEM.

3. Observacion de ANDIVISION de |a oferta de INNVECTOR SAS, asi:

“La pantalla LED ofertada por la empresa INNVECTCR SAS, marca LINSN LED referencia MAG40
SERIES P2.5 MM, no cuenta con las certificaciones FCC,CE,RCHS,ISC2001 sclicitados en el anexo No.
2 — Especificaciones técnicas, por lo tanto, incurre en causa de rechazo literal K. Cuando el proponente
no cumpla con las condiciones técnica requeridas y no diligencie en su totalidad el anexo No. 2y No. 3 de
especificaciones técnicas minimas y adicionales de caracter habilitantes.”

ITEM 1. PANTALLA LED DE SERVIC!O FRONTAL INTERIOR CUMPLE NO CUMPLE
1.1 Marca LINSN LED X
1.2 Modelo MA640 SERIES P2.5 MM X

1.14 Certificados FCC CE,ROHS,ISO8001 X

Respuesta de la observacién

El comité t&cnico evaluador se permite verificar 1a ficha técnica aportada por el proponente INNVECTOR y en
ningan lado menciona que no cuenta con las respectivas certificaciones, por lo cual la entidad se permite
aceptar y dar como CUMPLE en este ITEM.

s OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA INNVECTOR A LAS EMPRESAS
ANDIVISION Y MACHINETRONICS
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AC - 2023 (DM Gﬂ- AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO

DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE

EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
L

Al proponente ANDIVISION

1. Verificando el anexo técnico en fisico radicado y presentado por este oferente
se evidencia que, aunque declara una marca NO INDICA modelo o referencia
ofertada, como se puede observar a continuacién:

Por tanto, dicho oferente esta incurriendo en la Causal de Rechazo del literal
k) del documento de CONDICIONES PARA PARTICIPAR que indica que
“Cuando el proponente no cumpla con las condiciones técnicas requeridas y

no diligencie en su totalidad el anexo No. 2 y No.3 de eépeciﬁcaciones
técnicas minimas y adicionales de cardcter habilitante.” Conforme a esto
solicitamos a la Entidad RECHAZAR técnicamente la oferta de ANDIVISION.

: ‘ 2 El sonente no apccta fichas técnicas que pecmitan la_verificacion de su

ofrecimiento técnico, adicional para los ftems 3.19, 4.15 de MATRIZ
CONTROLADORA DE VIDEO y SOPCRTE PARA PANTALLA LEO DE

— SERVICIO FRONTAL INTERIOR Y VIDEC WALL 4X3 resulta obligatorio

adjuntar la ficha técnica junto con el anexo técnico.

3. El oferente no- diligencié de forma cdrrééta el formato de Compromiso
Anticorrupcion, razén por la cual este oferente NO CUMPLE juridicamente.

4. El valor de la garantia de seriedad esta por un valor inferior al solicitado
dentro del documento de CONDICIONES PARA PARTICIPAR, razén por la
cual este oferente NO CUMPLE jur{dlcamente

5. El oferente no presenta ninguna de las delaciones exigidas el anexo técnico.
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AC - zoza-(D&‘]G’I ~ AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

6. En cuanto de los documentos del SGSST se encuentra lo siguiente:

a. El oferente ANDIVISION no presenta el certificado de accidentalidad
del afio 2023. '

b. La Matriz de Identificacion de Peligros y Valoracién de Riesgos del
SGSST no se encuentra suscrita por el responsable del Sistema de
Gestion Seguridad y Salud en el Trabajo.

c. De igual forma no presenta el Plan de Saneamiento Basico de

d.

J @

conformidad con el siguiente requerimiento:

Oficio de compromiso
firmado por al

El OFERENTE debera presentar compromiso fimnado por el representants legal
representants legal frente al cumplimiento de todos los | acompaidfiado por el Plan
requisitos legales ambientales vigentes concenientes can su | de Saneamiento Basico
actividad econdmica, bienes y servicios ofrecidos, que permitan | firmado por el
dar curmplimiento de acuerdo al objeta del cortrato, respansable del

Sisterma de Gestidn
[_Ambiental o del SG-SST |

No presenta los documentos que soporten lo requerido a

continuacion:

T B Oferente deberd cumplir con lo sofialado
en el Capitula 6, del Decreta 1072 de 2015
“Por medio del cual se explde of Decreto
Unice Reglamentario dei Seclor Trabajo”,
define las directices de obligatorio
cumplimiento para implementar el Sistema
de Gestidn de la Sequridad vy Saiud en ol
Trabao (SG-SST), que deben ser aplicadas
por todos los empleadoras putlicos y
privados, los contratantes de personal bajo

Documento fimado por el
represertants  jegal de " ia
empresa  oferente (persona
Natural o Juridica) donde
relacione el tipo de emprasa o
entidad, {Micro, pequeda,
mediana © gran empresa),
actividad econdmica principal,
clase da rlesgs, Incluir & ndmero
de irgbojadores permananies

modalidad de contrato civil, comercial o
administrative, las organizaclones de
economia solldaria y del secior cooparativo,
las empresas de servicios lemporales y
tener coberura scbre 108 trabajaderes
dependientes, amendatarios, trabejadores
cooperados y los trabajedores en mision. Y
ohsarvancia a la resolucién nimero 0312 de
2019 Esténdares Minimos del Sistema de
Gestién de SST, an su Articule 2, sa deberd
tenar en cuenta el campo de aplicacién,

indicando la [abor U oficios que
desarrollan en forma general; de
ia misma manera certificado da
ARL donde se evidencie el
porcentale de cumplimlento del.
Sistema de Gesién de
Seguridad y Salud en el Trabajo
superior al 86%; en caso de ser
inferior el cumplimiento  del
porcentaje deberd anexar ef plan
de trabajo  enfocado  al
cumpliimiento de falencias. El ]
cerificado de lg ARL debera
tenar ma vigencia no mayor a 3
meses.

No presenta el documento de compromiso frente a la resolucion No.

01956 del 25 de abril de 2018

No presente documento de compromiso para el cumplimiento del
Decreto 1072 de 2015 y la Resolucion 0312 de 2019.

No se presenta carta de asignacion del responsable del SGSST.

No se puede evidenciar en el certificado de la ARL el numero de

trabajadores y nivel de riesgo.
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AC - 2023-00F61 - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
- EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NAGIONAL

Al proponente MACHINETRONICS

1. El oferente declara la referencia VH55R-R la cual carece de calibracion
automatica, por tanto, NO Cumple con lo solicitado en el {tem 2.8. del VIDEO
WALL 4X3 (DISTRIBUIDO EN 12 PANTALLAS DE 55").

2. El oferente no presenta ninguna de las delaciones exigidas el anexo técnico.
3. En cuanto de los documentos del SGSST se encuentra lo siguiente:

a. El oferente ANDIVISION no presenta el certificado de accidentalidad
del afio 2023.

b. La Matriz de Identificacion de Peligros y Valoracién de Riesgos del
SGSST no se encuentra suscrita por el responsable del Sistema de
Gestidn Seguridad y Salud en el Trabajo ni por el representante legal.

c. No presenta el Concepto Sanitario en razén al cumplimiento de las
condiciones sanitarias descritas en la Ley 9 de 1979 o en su defecto
el documento que haga referencia a ello.

d. De igual forma no presenta el Plan de Saneamiento Basico de

conformidad con el siguiente requerimiento:

Oficio de GOmpromnsoT
firmado por
representante Iegal_
gcompaiiado por el Plan
de Saneamiento Basico
firmado por el
fesponsable del
Sistema de Qeslidn

El OFERENTE daberd presentar compromiso firmado por el
representents legal frente al cumplimiente de todos los
requisitos legales ambientales vigentes concemientes con su

- actividad econdmica, bleres y servicios ofrecidos, que permitan
dar cumplimiento de acuerda al objeto del cantrato.

| Ambiental ¢ del $G-SST |

e. No presenta los documentos que soporten lo _requerido a |

- continuacion:

Bl Oferonte debera cumplir ¢on 1o senalado
en ¢! Capltulo 6, del Decrelo 1072 de 2015
‘Por medio del cual se explde el Decreto
Unico Reglamentario det Seclor Trabajo”,

Documento ﬁnnado por Py
represenfanie  legal de la
empresa  oferente  (persona
Natural o Juridica) donde
defing

las directrices de obligatorio
cumplimiento para implementar e Sistema
de Geslion de la Seguridad y Salud en e!
Trabajo (SG-SST), que daben ser aplicadas
por todos los empleadores pltlicos y
privados, los contratantes de personal bajo

relacione el tipo de empresa 6 |
entidad,  (Micro,  pequeds,
mediana © gran empresa),
actividad econdmica principal,
clase da rlesgo, Incluir el nimero
de trabajadoces  permanantes
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AC - 2023-005%1 - AREAD- GRUCO--2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

~

modalidad de contrato civil, comercial ¢
administrativo, las organizaclones de
economia sdlidaria y del sector cooparativo,
las empresas de servicios temporales y
tener coberlura sobre los trabajadorss
dependientes, arrendatarios, trabajadores
cuoperados y los trabajadores en mision. Y
observancia ala rasolucién nimero 02312 de

indicande la labor U oficios que
desarrollan en forma general; de
la misma manera certificado da
ARl donde se evidencie el
porcantaje de cumpiimiento del
Sistema de Gestidn de
Seguridad y Salud en el Trabajo
superiar al B8%; en caso da ser

2019 Estdndares Minimos del Sistema de | inferdor el  cumplimiento  del
Gesticn de SST, en su Ariculo 2, se deberd | porcaniaje deberd anexar &l plan
tanar en cuenta el campo de aplicacin, de ftrabajo enfccado al
cumpiiriiento de falencias. El
cerlificado de la ARL deberd
tener uma vigencia no mayora 3
meses.

f. No presenta el documento de compromiso frente a la resolucidn No.
01956 del 25 de abril de 2018

g. No presente documento de compromiso para el cumplimiento de!
Decreto 1072 de 2015 y la Resolucién 0312 de 2019.

h. No se presenta carta de asignacion del responsable del SGSST.

i. No se puede evidenciar en el certificado de la ARL el nimero de
trabajadores y nive! de riesgo.

Respuesta a observaciones

Mediante radicado GS-2023- 040120 ADMON-SOPOR 29.25 La evaluadora Técnica OPS Yesenia Ballestas
Gutiétrez realiza la respuesta a la observacion presentada por la empresa INNVECTOR asi:

1. Observacion de INNVECTOR de la oferta de ANDIVISION SAS, asi:

“Verificando el anexo técnice en fisico radicado y presentado por este oferente se evidencia que, aungue
declara una marca NO INDICADA modelo o referencia ofertada, como se puede observar a continuacién.
Por tanto, dicho oferente esta incurriendo en la Causal de Rechazo del literal K} del documento de
CONDICIONES PARA PARTICIPAR que indica que “Cuando el proponente no cumpla con (as
condiciones técnicas requeridas y no diligenciadas en su totalidad el anexo No. 2 y No. 3 de
especificaciones técnicas minimas y adicionales de cardcter habilitante. *Conforme a esto solicitamos la
entidad RECHAZAR técnicamente la oferta ANDIVISION".

2. Observacion de INNVECTOR de |a oferta de ANDIVISION SAS, asi:

“El proponente no aporta fichas técnicas que permita la verificacion de su ofrecimiento técnico, adicionat
para los items 3.19, 4.15 de MATRIZ CONTROLADORA DE VIDEO Y SOPORTE PARA PANTALLA LEQ
DE SERVICIO FRONTAL INTERIOR Y VIDEQ WALL 4X3 resultado obligaterio adjuntar la ficha técnica
junto con el anexo téenico.”

Respuesta a las observaciones No. 1y 2:

Resultado de la verificacion de la documantacién aporiada por el oferente ANDIVISION SAS, el concepto
dado por el comité t&cnico fue el siguienta.

El CONCEPTO: En ia prepuesta presentada por la empresa de razén social ANDIVISION SAS NO CUMPLE
con los REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y de las ESPECIFICACIONES TECNICAS relacionadas
en &l Anexo No. 2.
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AC - 2023-@3161 - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLIC!A NACIONAL

Mediante radicado GS-2023- 040097 ADMON-SOPOR 15.1 El evaluador Juridico OPS John Fernando
Calderén Gaitan realiza la respuesta a la observacién presentada por la empresa INNVECTOR asi:

Comedidamente me permito dar respuesta a las observaciones juridicas de fecha 30-11-2023, dadas por la
empresa INNVECTOR SAS, a través de correo electrdnico, donde manifiesta lo siguiente:

3. “... El oferente no diligencié de forma correcta el formato de compromiso anticorrupcion,
razén por la cual este oferente NO CUMPLE juridicamente...”

Como se evidencia en la evaluacion juridica realizada el dia 23 de noviembre de 2023, y de acuerdo con las
condiciones de participacion frente los requisitos juridicos habilitantes, la empresa ANDIVISION S. A. S,
anexo el formulario nimero dos (2) COMPROMISO ANTICORRUPCION, donde se evidencio dentro del
encabezado del escrito el nombre del representante Iegal de la empresa ANDIVISION S.A.S.

FORMULARIO N°2
COMPROMISOANTIL‘ORRUPCION

El (los) suscri!o(s) a saber EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ, identificado con la cedula de |
cludadania numero 12.169.228 expadida en lsnos (Hulla), actuando en calidad de Representante
Legal de ANDIVISION S.A.8., identificada con NIT .830. 088.172-8, que en adelante se denominara el
proponente manifiesta(n) su voluntad de asumnr, de manera umlateral leniendo en cuenia las
sugu:entes conmdaraclones .

Asi mismo dentro del formulano el representante legal de la empresa ANDIVISION S A S firmo dicho
documento con el fin de aceptar el compromise incorporado dentro del documento.

T Represtmiante legal S ]
KJQ}E) ISION SAS B
ep/ Légal EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ
. C.C. 12.169.228 Isnos Huila

Calte-52-No 2244 GALERIAS BOGOTADC:

: FEL81 12828 3134952827 - 3166202484
- Correo; andlwsmn@andlws:on ¢o edier, QETEHCIE@EﬂdIVISIGn co

"SUSCRIBIRAN EL DOCUMENTO TODOS 1.OS INTEGRANTES DE LA PARTE PROPONENTE SiES .
FLURAL (CONSORC]O O UNION TEMPORAI..), A TRAVES DE SUS REPRESENTANTES LEGALES-

4. _El valor de la garantia de seriedad estd por un valor inferior al solicitado dentro_del
documento de CONDICIONES PARA PARTICIPAR, razén por la cual este oferente NO CUMPLE
juridicamente,

Dentro de las condiciones de participacion del “PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR

CUANTIA PN CESAP SA MC- 156 - 2023, cuyo objetivo es "ADQUISICION E INSTALACION DE

EQUIPOS AUDIQOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA

POLICIA NACIONAL" establece los siguiente:

“ .14 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El proponente deberé anexar a su propuesta, a favor
def CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL, una garantia que ampare
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AC - 2t)23-dﬁ$i(:ﬂ - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

la seriedad de su propuesta, por un valor equivalente af diez por ciento {10%) del valor del presupiesto
oficial destinado para este proceso de contratacién...”

Se verificd que dicha condicion de participacion se cumpla de acuerdo con la oferta allegada por la
empresa ANDIVISION S. A. S, evidenciado lo siguiente:

AMPAROS | .

RIESA0: SUMINISTRO DE BXEMES - 4

AnpaROs . -, VIGENCIA DESDE VIOBNCTA, HASTA BUMA AZLG/NEruar

BNEIEDAD DE LA OFERTA ‘zoszasaaas | . FEjda acad T ges,3ec.iislio

Asi las cosas, El proponente ANDIVISION 8. A. 8, cumplié con los requisitos juridicos habilitantes.

5. "El oferente no presenta ninguna de las delaciones exigidas en el anexo técnico”.
Respuesta de la observacion
No se entiende a que se refiere esta observacion.

Mediante radicado G5-2023- 040132 ADMON-SOPOR 29.25 La evaluadora del SG-SST OPS Nidia [sabel
Lépez Redriguez realiza |a respuesta a la observacién presentada por la empresa INNVECTOR asi:

a. El oferente ANDIVISION no presenta el certificado de accidentalidad del afie 2023.

RTA/. El proponente ANDIVISION presenta la siguiente certificacién, no se acoge su observacion.

sRLiSUMAS

otaln, N do Amviante oo X1

. SEGURDNDE\RCA BURAMERICANA $.0, - ARL SURA A,

HACE GORITAR

Qus ls smortus ANDIISIGH 055, HIT HO300HS*T2, no prevass ACusenins 03 Iavsl
dutde 4 01 &b witro du 2073 Nasia o1 31 de octuboe du 2033,

L8 prune 0T 04 st ackide w slotd dfn amprsLe.

b. La Matriz de Identificacién de Peligros y Valoracion de Riesgos del SGSST no se encuentra
suscrita por el responsable del Sistema de Gestion Seguridad y Salud en el Trabajo.

RTA/. Esta condicion no hace parte de las condiciones técnicas evaluables por tanto no se tiene
en cuenta este requerimiento.

Mediante radicado GS-2023- 039945 ADMON-SOPOR 29.25 El evaluador del SG ambiental OPS  Jose
Fernando Garcia Fernandez realiza la respuesta a la observacion presentada por la empresa INNVECTOR
asi:

o i e et

1DS-AC-0001 Pagina 12 de 15 Aprobagcion: 30-08-
2021
Version: 5




AC - 2023-609‘16'— AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL ‘

¢. Respetucsamente me permito remitir la respuesta a la observacion de la empresa de razdn social
INNVECTOR.SAS, que esta observacion no acepta toda vez el Sistema de Gestién Ambiental decidid
en la segunda evaluacidn del proceso no exigir a ninguno de los oferentes o empresas gue participan
en dicho proceso el PLAN DE SANEAMIENTO BASICO, esto relacionado al objeto contractual que
se va implementar el cual es ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES vy
para este tipo de actividades no procede o no tienen relacién los componentes del plan de
saneamiento basico tales como: programa de manegjo de agua potable, programa de limpieza y
desinfeccién y el programa de control de plagas.

Por esta razdn opta el sistema de gestién ambiental del CESAP, asignarle el cumplimiento en este
ftem a todas [as empresas que se presente en este proceso.

d. No presenta los documentos que soporten lo requeride a continuacion:

El Oferente debera cumplir con lo sefialado en el Capitulo 6,
del Decrefo 1072 de 2015 "Por medic del cual se expide el
Decrete Unico Reglamentario del Sector Trabajo”, define las
directrices de obligatorio cumplimiento para implementar el
Sistema de Gestién de la Seguridad y Salud en el Trabajo
(S8G-S8T), que deben ser aplicadas por todos los
empleadores publicos y privados, los ceontratantes de
personal bajo modalidad de contrato civil, comercial ©
administrativo, las organizaciones de economia solidaria y
del sector cooperativo, las empresas de servicios
temporales y tener coberiura sobre los trabajadores
dependientes, arrendatarios, trabajadores cooperados y los
frabajadores en mision. Y observancia a la resolucidn
namero 0312 de 2019 Estédndares Minimos def Sistema de
 Gestion de SST, en su Articulo 2, se debera tener en cuenta

Documento firmade por el representante legal
de la empresa oferente (persena Natural ¢
Juridica) donde relacione el tipo de empresa
o entidad, (Micro, pequefa, mediana ¢ gran
empresa), actividad economica principal,
clase de riesgo, incuir el ndmero de
trabajadores permanentes indicando la fabor
u oficios que desarrollan en forma general; de
la misma manera certificado de ARL donde
se evidencie el porcentaje de cumplimiento
del Sistemna de Gestitén de Seguridad y Salud
en el Trabajo superior al 86%; en caso de ser
inferior el cumplimiento del porcentaje debera
anexar el plan de ftrabajo enfocado al
cumplimiento de falencias. El certificado de la

ARL deberad tener una vigencia no mayor a 3
meses.

el campo de aplicacion.

RTA/. El oferente presenta la siguiente certificacion expedida por ARL Sura.

S055T s msas reyge LU pmenas.

suray

[T ———y T

+ Capeete MRS et i s, G

i AL GRUIAIL Mot ot £ ikt v prwond ol opvicir

o PR Tecra 42 Caterscidn 1IN

Facha de peestzat 1l vyl (WIRES Fetvins mamelich L6 LIENAT RIMNILCPED

Frchede biem medBercions TS T tnmenmine T

revesaes

Cihls ] R AT PIEAN D

[P

AT 1200 2L, eyl
T r rw

14 3 5indm bt e b e 304 s 0 EOYS 0 U ¢ e
Fngarit el eiuada
[

g a2

e, e e,
B trnttn s ez <P e Sniims be Cradn 36 1d S350 ¢ Seart ol Faza 30-B4TL o 05 12 e trose
A MUY G o e U3 FASLaitn S 10 S, Sups o 05 413 Ko o e L

e. No presenta el documento de compromiso frente a la resolucion No 01956 del 25 de abril
de 2018

RTA/. El oferente ANDIVISION presenta el siguiente documento, por tanto no se acoge su |
observacion.
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AcC - 2023-005401 _ AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

En atenclénafa Implemnmaulﬁn del Sisterna de Gestlan y Seguridad y Salud en &) T'I'BbBJO &n la Policla Nacional,
mediants la Resntucldn No. 01956 del 25 de abril de 2018, “Paor Ia cual se adopta las directiices da evalueciGn al -
SGAST,. para los contral ¥ Subc baje cualquier modalldad de contrate ¢ivil, comercial v
éﬂminlatr_._n!bfo _organizacionas de_sconomla solidaria_ . .del sactor_gooparatho

| asociaciones-que-afiien-trabajadores-Independientas-al-Sistema-de.Segurkiad-Saglal infegralla 85-d
sarviclos temporales, estudiantes afiliados al Sistama Geaneral de Risagos Laborales, trabajadores an rniglén y
las pefsenas natirales o Juridicas, que deban sjecutar cualquler objeto contractual y.'o se vinculen a la Policla
Nagcional, a través de contratos de prestacitn de sorvicies y los visitantes pelmanemes ¥ transitorlos a los centros
de irabafo”, como requisito de curnplimiento para los anntrmls:as

A!Bniarnsnlﬂ,

Represe e legal -
AND, ] SAS
Rop. Legal EDIER ENRIQUE ROSERQ LOFPEZ

.C. 12.169.228 Isnos Huila
Calle 52 No 22-44 GALERIAS BOGOTA D.C.
TEL. B112828 — 3134952827 - 31688202484
Correo: andivision@andivision.co edier.gereacia@andivision.co
Dozumento no Controlado- Prueba pilote

f.  No presente documento de compromiso para el cumplimiento def Decreto 1072 de 2015 y
la Resolucién 0312 de 2019.

RTA/. El oferente ANDIVISION envia la siguiente certificacién que indica claramente el
cumplimiento de las normar de SST y el cumplimiento de los estandares gque se encuentran
contenidos en las normas solicitadas.

ERATIACADD OF eAFLEKEHTAGION DEL SIATEMA DE GEBTIAN DA LA SEGURDAD ¥ SALUD
EM L TRAGAID

BoamD T 1 reviemive au 2020

CERTHG UMSE REASERTES ¥ PATAULLERES D6 1A R34154 HAGI AL
ue

LI BN e 2021 cur Otz 1 ADOUATICION
=y EATED §OwAl DF

g. No se presenta carta de asignacion del responsable del SGSST.

RTA/. El oferente presenta contrato de prestacion de servicios suscrito entre Carlos Augusto
Forero Velasquez y ANDIVISION, con una vigencia de 12 meses contados a partir del 2 de enero
de 2023. Si bien no es una carta de asignacién del responsable se entiende que es la persona
encargada de implementar el SG-SST. Adicionalmente el oferente presenta las certificaciones de
estudio vélidas para el perfil. Por tanto, no se acoge la observacion.

h. No se puede evidenciar en el certificado de la ARL el niimero de trabajadores y nivel de
riesgo.

RTA/. Se acoge la observacién del proponente dado que ANDIVISION, no presenta carta donde
se indigue ndmere de trabajadores y nivel de riesgo. Por tanto, ANDIVISION NO CUMPLE con las
condiciones de SST.

AL PROPONENTE MACHINETRONICS

1. “El oferente declara la referencia VH55R-R la cual carece de calibracion automatica, por tanto, NO
cumple con lo solicitado en el item 2.8 del VIDEQO WALL 4X3 (DISTRIBLIDC EN 12 PANTALLAS
DE 559
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AC — 2023_(1)&‘[9, - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO
DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

En atencién a la impl Isn del Sistema de Gestlén y Seguridad y Salud en al Trabajo en la Pollcla Nacional, )
madiants la Resalucion No. 01856 del 25 de abril de 2018, “Por Ia cual se adopta !as directiicas de evaluacién al -
SGSST, para Ipe confratistas y subconts . bajo cualquier modalldag de civil, car ial v
agministeativo. . organizacionas de _economiasglidada v el _secior_ cooperativo,.. ci
-asociaciores.que-afilien-irabajadores-ndopendlontas-al-Sistema de-Seguridud-Sodfalintegralk-las-empresas de —— |
serviclos tamporales, estudiantes afilindos 2l Slstama General de Rieagns Labaralas, trabajadoras en misian ¥
las personas nalurales o Jurldicas, que deban sjecutar cualgu’er objeto contractual ylo se vineulen a la Poficfa
Naciona), a través de contratos de prestacidn de servicios y los visitantes permanentas y transitorlos a los cantros
e trabafo”, coma raguisilo de cumplimiento para los contratistas. o : .
Ateniamente,

Represeé, e laga! :
AND, | SAS
Rgff. Legal EDIER ENRIQUE ROSERQ LOPEZ

2. 12.180.228 Isnys Huilla

Calle 52 No 22-44 GALERIAS BOGOTA D.C,

TEL. 8112828 — 3134952827 - 3166202484

Corree: andivision@andivision.co edier.gerencia@andivision.co
Documento no Controlada- Prusba piloto . .

f. No presente documento de compromiso para el cumplimiento del Decreto 1072 de 2015 y
la Resolucion 0312 de 2019. :

RTA/. El oferente ANDIVISION envia la siguiente certificacion que indica claramente el
cumplimiento de las normar de SST y el cumplimiente de los estdndares que se encuentran
contenidos en las normas solicitadas.

GERTHIAAB T] WWLEMONTATICON DEL SIETEMA OE OEATION DELA BECUADIAD Y SALUO
ML TRALAIG

Bodiea 01D, 13 rovemiia da 3323

Bateras y
CER I HOC(AL DE AGENTES ¥ MATRUCLIRCT D6 1A POLICHA MA R AL
topzta n o

L Proce 21 3brems d blmias Cusrehat HE BA WG 15 2023 cur Otyetn e ADALILEIS O
COURGS AIRIRUALES SARA RL GEMTRG 0F acawED ¥
-

o
TETALACIGN DE

PATRULLEROS NA LA FILCIA NACIONAL.

LOIER ENHIGLE ROSAD LOPEZ, wetyivdo #n Zslcad oe
iy canirame

Aucmtarsary
Lo T irvteriaseie w1 £1BTLLLA G IED Tocas

Fetiti it pr byt gty
Vi3 e Bagirded § GFsad a1 w Trasare y tdae Ferres oa e
iy Iﬂluﬂ TG1D, 07wl P e garonacar @ megaEE ¥

farrarfisas § (orieroie o vaing,

Crmshairu e,

,,,,, O

o —_—

g. No se presenta carta de asignacion del responsable del SGSST.

RTA/ El oferente presenta contrato de prestacion de servicios suscrito entre Carlos Augusto

Forero velasquez y ANDIVISION, con una vigencia de 12 meses contados a partir del 2 de enero

de 2023. Si bien no es una carta de asignacién del responsable se entiende que es la persona
encargada de implementar el SG-SST. Adicionalmente el oferente presenta las cedificaciones de
estudio validas para el perfil. Por tanto, no se acoge la observacion.

h. No se puede evidenciar en el certificado de la ARL el nimero de trabajadores y nivel de
riesgo.

RTA/. Se acoge la observacion del proponente dado que ANDIVISION, no presenta carta donde
se indigue ndmerc de trabajadores’y nivel de riesgo. Por tanto, ANDIVISION NQ CUMPLE con las

condiciones de SST.

AL PROPONENTE MACHINETRONICS

1. “El oferente declara la referencia VH55R-R la cual carece de calibracion automatica, por tanto, NO
cumple con lo solicitado en el ftem 2.8 del VIDEO WALL 4X3 (DISTRIBUIDO EN 12 PANTALLAS

DE 557)
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AC - 2023_036"}61 - AREAD- GRUCO-2.25- QUE TRATA RESPUESTA OBSERVACIONES DEL PROCESO

DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 156- 2023 CUYO OBJETO ES “ADQUISICION E INSTALACION DE

EQUIFOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
OLICIA NACIONAL

Respuesta de la observacién

Al revisar la ficha técnica aportada por el proponente en mencién en ningun lado indica que el monitor
ofrecido no cuenta con esta funcién, por lo cual la entidad permite aceptar la referencia enviada por el
proponente MACHINETRONICS CUMPLE con las condiciones técnicas minimas exigidas.

2. Consideracion

El Centro Social de Agentes y Patrulleros, se permite emitir respuesta en consideracién a o
sefialado por el area responsable de la necesidad, con respecto a las observaciones presentadas
al documento CONDICIONES DE PARTICIPACION del proceso PN CESAP SA MC 156-2023
publicadas en la pagina web
https://contratos2020.cesap.gov.co/sites/default/files/ESTUDIO %20PREVIO-

%20ADQUISICION%20E%20INSTALACION%20DE%20EQUIPOS%20AUDIOVISUALES %20PA
RA%20EL%20CESAP.pdf, cuyo objeto es “ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS

| AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL. DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL”, para el cual, se ACEPTA la observacion No. 2 realizada por la empresa
MACHINETRONICS al oferente INNVECTOR SAS.N Se ACEPTA la observacidn 1 y 2 realizada
por la empresa ANDIVISION SAS a la oferta presentada por INNVECTOR SAS. Se ACEPTA la
observacién 1y 2 realizada por la empresa INNVECTOR SAS a la empresa ANDIVISION SAS. Se-
ACEPTA la observacién No. 6 literal H presentada por la empresa INNVECTOR SAS al
proponente ANDIVISION SAS.

Se firma la presgnte acta por quienes participaron, siendo las 15:30 horas del dia siete (07) del
mes de diciembre de 2023.

Atentamente; /
bl (41 Uidee o Gollesios 6.
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